- 1 -

江理工教〔2017〕117 号

关于公布 2017 年校教学改革与研究项目
立项名单的通知

各单位、相关部门：

根据《关于做好 2017 年校教学改革与研究项目立项建

设工作的通知》要求，经个人申报、学院初评、教务处审查、

学校组织专家评审、公示，遴选出 2017 年校教学改革与研

究立项项目。现将立项名单予以公布。

附件：2017 年校教学改革与研究项目立项名单

江苏理工学院

2017 年 9 月 26 日

- 2 -

附件

2017 年校教学改革与研究项目立项名单
序 号 项目名称 负责人

项目

类别
学院（部门）

1 环境工程专业国际化人才培养模式研究与实践 高 永 重点 化学与环境工程学院

2 地方高校计算机应用本科创新型人才培养体系的研究与实践 白凤娥 重点 计算机工程学院

3 面向工程应用的工程力学案例教学的探索与实践 杨 超 重点 材料工程学院

4 应用类课程在线开放规范化建设研究-以单片机原理与应用为例
邢绍邦

罗印升
重点 电气信息工程学院

5 基于数学建模的大学数学教学改革研究与实践 钱克仕 重点 数理学院

6 机械电子工程专业机器人应用能力培训研究 丁 力 重点 机械工程学院

7 应用型本科院校汉语言文学专业学生核心能力培养研究 张春歌 重点 人文社科学院

8 基于 CLIL 模式的应用型本科院校商务英语基础课程改革研究
龚智敏

于琴妹
重点 外国语学院

9 基于微课的在线课程建设与混合式教学模式创新应用研究 田真平 重点 商学院

10 基于“一专多能”的师范生人才培养模式研究——以小学教育专业为例 尹 伟 重点 教育学院

11 交通运输专业双语课程建设及教学改革研究 王汝佳 一般 汽车与交通工程学院

12 数字信号处理课程可视化教学的研究与实践 潘玲佼 一般 电气信息工程学院

13 服务地方经济的应用型本科院校材料成型及控制工程专业实践性教学体系研究 杨 林 一般 材料工程学院

- 3 -

序 号 项目名称 负责人
项目

类别
学院（部门）

14 基于技能型科创竞赛的应用型本科院校机械类创新人才培养模式的研究与实践 谢 利 一般 材料工程学院

15 功能材料制备实验课程体系构建研究与实践 周仕龙 一般 材料工程学院

16 基于校企合作的环境监测人才培养模式研究 陈 娴 一般 化学与环境工程学院

17 “化学基础”课程体系构建及教学方法探索 牟志刚 一般 化学与环境工程学院

18 行业人才需求与高校人才培养研究—以化工行业为例 宋丽娜 一般 化学与环境工程学院

19 动态图形演示在仪器分析课程教学改革中的探索与实践 贾海浪 一般 化学与环境工程学院

20 “项目引导 两段融通 三方协同”—化学基础课实践教学模式的构建 林 伟 一般 化学与环境工程学院

21 环境科学专业特色化建设及人才培养模式研究
程洁红

傅小飞
一般 化学与环境工程学院

22 课程在线与规范化建设研究 戴仁俊 一般 计算机工程学院

23 基于 SPOC 的混合式学习支持服务体系构建研究 黄纯国 一般 计算机工程学院

24 基于 MOOC 的学习绩效分析—以超星泛雅平台为例 殷常鸿 一般 计算机工程学院

25 基于翻转课堂模式的《多媒体课件制作》课程教学策略研究与实践 张 旻 一般 计算机工程学院

26 “对分课堂”在高校程序设计理实一体化教学中的应用研究 蒋 莲 一般 计算机工程学院

27 基于网络的 PCI 实践教学模式探索与研究 朱小芹 一般 数理学院

28 《高级日语》课程分层教学模式的研究与实践 仇 萍 一般 外国语学院

29 一带一路背景下应用型高校外贸人才培养模式研究 李夏玲 一般 商学院

30 “N+1”课程考核模式研究与实践—以江苏理工学院为例 刘东皇 一般 商学院

- 4 -

序 号 项目名称 负责人
项目

类别
学院（部门）

31 基于大数据背景下“财务云”教学平台的设计与创新 马蓓丽 一般 商学院

32 基于职业核心能力的应用心理学专业实践课程体系构建与社会支持系统研究 张长英 一般 教育学院

33 U-K 共生性合作理念下学前教育专业实习基地的建设探究 李 丽 一般 教育学院

34 高校青年教师教学能力的要素分析及提升策略研究 刘礼艳 一般 教育学院

35 基于教师专业标准的师范生职业技能训练研究——以江苏理工学院为例 吕莉敏 一般 教育学院

36 高校健美操课程教学改革与实践研究 董新军 一般 体育部

37 供给侧改革背景下应用型高校动画专业人才培养创新策略研究 喻 鹏 一般 艺术设计学院

38 应用型本科产品设计专业创新类课程体系建设研究 封 冰 一般 艺术设计学院

39 基于“以学生为中心”理念的教学管理制度创新与实践 李 锋 一般 教务处

江苏理工学院院长办公室 2017 年 9 月 26 日印发